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Petřvaldský 
Zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                   3/2017  březen 
    

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

Informace pro občany 
 

Přinášíme aktuální informace o dění v naší obci. 
Nastalo jaro, čas úklidu na zahradách a v Petřvaldě pod sokolovnou je občanům 
k dispozici kontejner na zelený odpad. Prosíme o dodržování pravidel pro 
ukládání zeleného odpadu do kontejneru! Připomínáme, že do tohoto kontejneru 
v žádném případě nepatří silné větve, protože tyto není možné kompostovat. 
Pokud se bude opakovat situace z loňska a někteří občané nebudou toto pravidlo 
dodržovat, bude obec nucena kontejner monitorovat a viníci budou hradit vývoz 
kontejneru na skládku. 
 

Upozorňujeme občany, že dochází ke změně organizace při svozu a ukládání 
větví ke štěpkování. Materiál ke štěpkování je možné uložit do zahrady pod starý 
obecní úřad každé pondělí od 8.00 h do 16.30 h. Toto je možné pouze v doprovodu 
pracovníka obce. Brána bude uzamčena a na vyžádání bude odemčena pracovníky 
obecního úřadu. K této změně dochází z důvodu neukázněnosti některých občanů, 
kteří na toto místo ukládají odpad, který tam nepatří. 
 

Na budově č. p. 160 na návsi finišuje rekonstrukce interiéru kulturní místnosti.  
Práce na fasádě budou probíhat v měsíci dubnu, a pokud budou pokračovat podle 
plánu, vše by mělo být hotovo do konce měsíce května. Kulturní místnost by tak 
měla být připravena k využití pro červnovou výstavku k 750 letům obce. Opět 
prosíme občany, jestli by mohli zapůjčit předměty spojené s historií obce. 
 

Rekonstrukce smuteční obřadní síně probíhá dle harmonogramu. Pokud se 
nevyskytnou nepředvídané komplikace, věříme, že práce budou ukončeny v 
termínu. 
 

Stavba chodníku na náměstí zasáhne i do zeleně. Bude potřeba skácet všechny 
čtyři třešně před prodejnou Hrušky. Prostor bude osázen novými dřevinami. Pro 
tuto stavbu vyřizujeme stavební povolení a čekáme na dotace. 
 

Proběhla schůzka kulturní a sportovní komise s vedením obce a zástupci 
jednotlivých složek, aby společně naplánovali průběh oslav 750 let obce, které 
proběhnou 10. 6. 2017. U této příležitosti byl zrestaurován prapor petřvaldských 
vysloužilců, který uvidíte na výstavce k výročí obce.        

Václav Kološ, starosta 
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Děkujeme všem občanům, kteří využili bezhotovostní platby a uhradili poplatky 
za své pejsky. Zároveň apeluji na ostatní majitele mazlíčků, aby tak učinili do 
konce měsíce března. Připomínám, že jako variabilní symbol užijte číslo popisné, 
občané z Petřvaldíku vloží před číslo popisné dvě šestky (66xx). 
 
Prosím občany, aby nespěchali s bezhotovostní úhradou za vývoz popelnic a 
vyčkali, až jim budou zaslány faktury od společnosti OZO Ostrava, což bývá ke 
konci roku. Děkujeme za pochopení. 
 

Prosím občany, kteří parkují anebo odstavují svá vozidla na chodníku, aby si 
uvědomili, že chodníky jsou komunikace, které jsou především určeny pro 
bezpečný pohyb pěších. Týká se to zejména silnice II/4808, tj. hlavní silnice přes 
obec. Každé parkující vozidlo tvoří překážku a znamená pro maminku 
s kočárkem nechtěný pohyb po komunikaci. Prosíme o respektování tohoto 
pravidla, neradi bychom obec zahušťovali zákazovými značkami. 

 

Moravskoslezský kraj nabídl obcím mimořádné čištění silnic, které má ve své 
správě. V obci Petřvald se jedná o silnice, po kterých jezdí linkové autobusy. 
Čištění by mohlo proběhnout několikrát, aby se co nejvíce omezila prašnost. 
Z tohoto důvodu se může stát, že čistící vůz projede obcí i v nočních hodinách. 
Prosíme občany o toleranci a doufejme, že se Správě silnic úklid podaří. 
Děkujeme za pochopení. 

Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka 
 
 

Zavřená pošta 
 

Z důvodu školení bude pošta v Petřvaldě uzavřena v úterý 28. 3. 2017 
v dopoledních hodinách. Odpolední provoz je plně zajištěn. 

 
Petřvaldský Zlatý Ámos 

 

Dne 23. 1. 2017 proběhlo v Ostravě regionální kolo soutěže Zlatý Ámos, v níž 
pedagogové soutěží o titul nejoblíbenějšího učitele České republiky.  
 

Velkou aktivitu prokázali naši žáci 3. třídy, kteří získali potřebné množství 
podpisů a nominovali tak do této soutěže svou paní třídní učitelku Mgr. Gabrielu 
Duchoňovou. Do regionálního kola ji doprovázeli tři z jejích žáků, aby 
prezentovali aktivity, které po celý rok společně jako třída vykonávají - ať už jsou 
to projektové výukové dny, výlety či exkurze. Prezentaci zvládly děti i paní 
učitelka na jedničku s hvězdičkou, a přestože do semifinále nepostoupili, pro nás 
jsou skvělým týmem a paní učitelka vítězem - petřvaldským „Zlatým Ámosem“. 
Foto na webových stránkách školy.  
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Poděkování veřejnosti za podporu ZŠ Petřvald 
 

Rádi bychom touto cestou poděkovali rodi čům našich žáků a ostatním 
občanům za podporu školy, ať už formou sběru starého papíru či nákupem 
našich výrobků na „Rozsvěcení vánočního stromu“.  
 

Takto utržené peníze se snažíme investovat tak, aby z nich měli užitek všichni 
naši žáci. V roce 2016 jsme díky vám takto škole „vydělali“ přesně 58.173,- Kč, 
kterými jsme přispěli na zhotovení nové šatny s odkládacími boxy u školní jídelny 
v celkové hodnotě 119 tis. Kč. 
 

Sběr starého papíru ve škole 
 

Žáci ZŠ Petřvald se obrací na občany obce s prosbou.  
Pomozte nám v roce výročí 750 let od první písemné zmínky o obci Petřvald 
překonat rekord školy ze školního roku 2007 - 2008, který činí 21,407 tun starého 
papíru. K překonání rekordu ve školním roce 2016 - 2017 potřebujeme v jarním 
sběru nasbírat více než 11,429 tun. Sběr se uskuteční v úterý 25. dubna 2017 
v době od 13.30 do 16.30 hodin v ZŠ Petřvald. Za jakékoliv poskytnuté množství 
starého papíru vám srdečně děkujeme. 

 
Když Petřvald slaví… 

 

K oslavám 750 let od první zmínky o obci Petřvald připravila základní škola 
pro své žáky soutěž. 
Informace k jednotlivým soutěžím budou průběžně zveřejňovány na webových 
stránkách školy a na nástěnce v koridoru školy. Účastníci jednotlivých soutěží 
budou odměňováni žetony. O počtu získaných žetonů bude vedena evidence. Žáci 
s nejvyšším počtem žetonů budou na konci školního roku odměněni hodnotnými 
cenami, které do soutěže věnuje zřizovatel Obec Petřvald. 

Kolektiv ZŠ Petřvald 
 

Slavení Velikonoc v roce 2017 
 

Římskokatolická farnost v Petřvaldě zve všechny občany ke společné oslavě 
Velikonoc v roce 2017. 
13. 4., Zelený čtvrtek,17.00 h Trnávka, 18.30 h Petřvald 
14. 4., Velký pátek, 16.00 h Mošnov, 17.30 h Petřvald 
15. 4., Bílá sobota, 16.00 h Trnávka, 18.00 h Mošnov,19.30 h Petřvald 
16. 4., Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, 7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka,  
10.00 h Petřvald 
17. 4., Pondělí velikonoční, 7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka, 10.00 h Petřvald 
 

P.Th.Lic Tomasz Sebastian Juszkat Th.D., administrátor farnosti 
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Soutěž krasojízda 
 

V sokolovně se v sobotu 1. 4. 2017 od 10.00 h uskuteční soutěž Českého 
poháru v krasojízdě žactva a juniorů. 
Na soutěži se představí závodníci z celé republiky a pro juniory je to kvalifikační 
závod pro Mistrovství Evropy, které se uskuteční letos v květnu v Praze.  
Zveme srdečně všechny příznivce krasojízdy. Přijďte podpořit naše závodníky! 
 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 
OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 

 
Přednáška Lukášovo evangelium 

  

Zveme všechny zájemce na přednášku Dr. Ing. Ladislava Heryána, Th.D., 
SDB, která se uskuteční v pátek 7. dubna 2017 od 18.00 h v kulturní místnosti 
hasičárny v Petřvaldě. 
 

Nenechte si ujít další z řady neopakovatelných setkání s místním rodákem a 
fundovaným biblistou L. Heryánem, které bude tentokrát věnováno Lukášovu 
evangeliu.  
Ať už jste znalci bible nebo jste ji nikdy nečetli, dozvíte se nové informace, 
zajímavosti a souvislosti. 

 
Prázdninový týden v knihovně 

  

V termínu od 10. – 14. 7. 2017 bude knihovna pořádat už potřetí 
prázdninovou akci pro děti. 
Akce je určena pro děti ve věku 1. – 5. třída ZŠ a probíhá formou „příměstského“ 
tábora s každodenním programem od 8.00 do 15.00 h. Cena je 750,- Kč za celý 
týden. Děti budou pod dohledem dospělých osob, v rámci programu pro ně 
připravujeme soutěže, hry, výtvarné aktivity a malé výlety po okolí obce. 
 

Akce je přednostně určena pro děti zaregistrované v knihovně jako čtenáři, 
nenaplněná místa budou k dispozici i ostatním dětem. Přihlášky a podrobnější 
informace dostanete přímo v knihovně.  
 

Pokud máte o akci zájem, neváhejte a přihlaste své dítě co nejdříve! 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
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